& interitum, casaries stana & rutilans Absalom in laqueum & restim. Dinæ pulchritudo causa constuprationis & raptus, Samsoni vires captiuitatem cæteraque; infortunia attulere. E contra vero sæpe Deus, idque non sine singulari clementiæ & amoris argumento, cæcos, claudos, mancos, debiles, tortuosos, aliosque; deformes nasci permittit, quo natura hæc illis deformitas ad maiorem meritōrum segetem cedat, elatos animos compefcet, iterque ad cælestem beatitudinem pandat.

Hæc igitur, hisque similia immittere & permittit consuevit Deus, vt quibus obuenere, salutem eo melius suam consequantur: hominem solent quippe defectus & imperfectioes naturales humilitatem & animi demissionem vt plurimum causari, & insolentes animos altaque spirantes compefcere, atque intra rationis & moderationis limites continere. Quod euidenter in Isoboth videre licet: hic enim claudus quod esset, & pedibus iam inde ab incunabulis debilis, quamuis Ionathæ filius esset, & Saul auum iactaret, sanguine denique Regum Israel oriundus, nihil se faciebat, & canis loco habendum censebat, *Quis ego sum seruus tuus, quoniam respexisti, vper canem mortuum similem mihi?*

Defectus naturales in primis humiliant.

Adde insuper, Deum consulto, idque ad maius animarum emolumentum, salutisque progressum, imperfectioes has immittere has ad molere: & non omnibus promiscue, ac cui visum fuerit: vni quidem oculos eripit, ne munda & mundum amplius intueatur: qui intus ritus damnationisque forsitan causa extitisset: alterum pedibus debilem efficit, ne Deū fugiat, atque ita animæ damnationem incurrat: alterius manus debilitat, quibus Deo resistendo ingens animæ periculum creasset. Atque huc respiciebat Dominus, cum in Evangelio suis diceret, *Quod si oculus tuus scandalisz at te, eice eum: bonum est tibi luscum introire in regnum Dei, quam duas oculos habentē mitti in gehennam ignis.* Et si candalisz auerit te manus tua, absconde eam: bonum est tibi debilem introire in vitam, quam duas manus habentem ire in gehennam, in ignem inextinguibilem.

Deus imperfectiones has ad molere: & non omnibus promiscue, ac cui visum fuerit: vni quidem oculos eripit, ne munda & mundum amplius intueatur: qui intus ritus damnationisque forsitan causa extitisset: alterum pedibus debilem efficit, ne Deū fugiat, atque ita animæ damnationem incurrat: alterius manus debilitat, quibus Deo resistendo ingens animæ periculum creasset.

Nemini autem huiusmodi defectus aut vitio verti aut ignominiose exprobrari debent. Hoc nempe imprimis in sacra scriptura Spiritus exprobrantur.